
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О проведении  районного  Праздника 

детства и пионерской дружбы 

 

В соответствии с планом работы отдела образования на 2020 - 2021 уч.год, а 

также  с целью развития детского общественного движения и ученического 

самоуправления в районе 

 

приказываю: 

 

1. Наталье Николаевне Боровихиной, руководителю  МБУ ДО Центр детского 

творчества: 

      - организовать и провести районный Праздник детства и пионерской дружбы 

(далее - Праздник) 19 мая 2021 г. в соответствии с  Положением  (Приложение). 

2. Утвердить Положение о проведении Праздника (Приложение). 

3. Обеспечить работу игровых площадок на Празднике.   

4. Минаковой Светлане Николаевне, директору МБУ «ИМКУО», координировать 

проведение Праздника.  

5. Руководителям общеобразовательных организаций: 

  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  

 

  

 П Р И К А З 

 

 

 

 

 
        17. 05. 2021г.    

 

 

г. Данков  

                                     № 275 



5.1. Направить делегации представителей ОУ, детских и пионерских организаций 

на Праздник. 

5.2. Ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования к месту 

проведения Праздника и обратно, а также во время проведения Праздника 

возложить на руководителей делегаций. 

5.3. Ахальцевой Людмиле Васильевне, директору МКУ «Центр финансовых 

компетенций» профинансировать проведение Праздника согласно смете. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Начальник  

отдела образования                                                                        И.Н. Меркулова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С.Н. Минакова 



 

 

Приложение  к приказу по отделу образования  

от 17.05.2021г. №275  

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении районного Праздника детства и пионерской дружбы 

 

Цели и задачи: 

- создание условий для развития детского общественного движения и 

ученического самоуправления в районе; 

- формирование и поощрение актива детского общественного движения и 

ученического самоуправления в районе; 

- создание положительного имиджа детского общественного движения и 

ученического самоуправления в районе.  

Место проведения: г. Данков, парк Пионеров-героев. 

Участники: делегации школьных детских общественных движений и 

ученического самоуправления по четырем направлениям Общероссийской 

общественно-государственной детско-юношеской организации «Российского 

движения школьников»: 

- гражданская активность (музейное, поисковое, экологическое и волонтёрское 

направления); 

- личностное развитие (творческие коллективы, комитеты здорового образа жизни 

и спорта, объединений по популяризации профессий); 

- информационно-медийное (социальные сети, детские редакции, 

теле/радио/видео-контент); 

- военно-патриотическое (клубы юных армейцев, спасателей, пограничников, 

казаков, юных друзей полиции и инспекторов движения). 

Количество делегатов (квота на награждение): 

МБОУ СОШ №1: 15 человек (2 человека); 

МБОУ лицей №4: 10 человек, филиал в с. Политово – 5 человек, (2 человека); 

МБОУ лицей №6: 10 человек, Сп.-Ивановский филиал - 5 человек, (2 человека); 

МБОУ СОШ с. Баловнево: 14 человек (2 человека); 



МБОУ СОШ с. Березовка: 10 человек, филиал в с. Барятино - 5 человек, (2 

человека);  

МБОУ СШ с. Бигильдино: 10 человек (1 человек);  

МБОУ ООШ с. Ивановка: 3 человека (1 человек); 

МБОУ ООШ с. Ягодное: 3 человек (1 человек); 

МБОУ СОШ с. Воскресенское: 10 человек (1 человека). 

Всего – 100 человек.  

Условия участия и подготовка делегаций: 

Руководителям делегаций иметь с собой списки делегатов, заверенные 

администрацией ОУ. 

Подготовить  оформление делегации (транспаранты с названием ОУ, шары, цветы 

для возложения). 

Программа Праздника: 

09:30-10:00 – Регистрация участников Праздника в парке Пионеров. 

10:00-10.40 Торжественная линейка с приемом в пионеры и церемонией 

награждения.  

10.40-11.20 - Работа  площадок. 

Руководителям ОУ до 14:00 18 мая 2021 г. предоставить в Центр детского 

творчества по адресу: cdtdankov@yandex.ru: 

1. Краткую информацию об ОУ за 2020-2021г. в сценарий: описание состава 

делегации с выявлением лидеров (2-3 предложения);                                               

2. Ходатайство о награждении активистов детского самоуправления или 

Российского движения школьников от каждой организации по квоте по 

форме: 

 

№ Ф.И.О.(полностью) Образовательная 

организация 

Краткие сведения об участии в 

мероприятиях в сценарий 

    

    
 

 

 

mailto:cdtdankov@yandex.ru

